SECRETARIAS

PORTARIA 40/22 DE 14 DE ABRIL DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder a servidora Maria Tereza de Jesus Barbiere Leite, Matrícula nº
36/1069, Supervisora Escolar, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal
de Educação, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(2001/2006), com início 16 de maio de 2022 e término em 15 de agosto de
2022, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/s17 de
09.05.17 e Processo nº 8462/2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 41/22 DE 14 DE ABRIL DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), PAMELA FERREIRA JUSTI, Matrícula nº36/13585,
Auxiliar de Ensino, do Quadro Permanente da Secretaria MunicipalVGFVF  de
Educação, 02 (dois) ano de licença sem vencimentos para tratar de interesses
particulares, com início em 15 de abril de 2022 e término em 12 de abril de 2024
de acordo com o que dispõe o art. 97 da Lei Municipal nº1.225/17 de 09.05.17
e Processo nº1929/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 42/22 DE 14 DE ABRIL DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de
Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

INTERROMPER, a pedido do(a) servidor(a), MIRIAM   CAMARGO CHAVES, a
partir de 19 de abril de 2022, conforme fls.09, processo nº2386/21, a licença
por motivo de (interesses particulares), concedida através da Portaria
nº45/21, publicada em 22 de junho de 2021.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA INICIAL DE INSTAURAÇÃO DE SINDICÂNCIA Nº03/2022

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA E INQUÉRITO
ADMINISTRATIVO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria
nº 139/2021, de 23/02/2021,

RESOLVE:

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, terça-feira, 19 de abril de 2022 Edição 655

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Ano IAno III

I – Instaurar Sindicância, conforme aduz o art. 155 ao 163 da Lei
Complementar Municipal nº 326/1994 (texto consolidado com a revisão feita
pela Lei Complementar Municipal nº 1.225/2017, e alterações promovidas
pelas Leis Complementares nº 1.316/2018, 1.329/2018 e 1.363/2019),
visando apurar irregularidades.

PROCESSO Nº 1639/2019: REF.  Processo de Execução Fiscal objeto do
Processos especial de cobrança Executiva TCE, Nº. 2010.194-5/2005 em
nome de Claudio Elias de Souza Oliveira.

Paracambi, 18 de abril de 2022.

ANDRÉ SANTOS TEPERINO
Presidente da Comissão Permanente de
Sindicância e Inquérito Administrativo

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 42/2022

PROCESSO: 1112/2020.
CONTRATO: 42/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL E EMBRACE SOLUÇÕES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
VALOR: R$ 107,00  (Cento e sete reais).
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022

Paracambi, 25 de março de 2022.

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
Secretaria Municipal de Meio Ambiente Desenvolvimento Sustentável

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 43/2022

PROCESSO: 1112/2020.
CONTRATO: 43/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL E LIBERTY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
VALOR: R$ 1.605,90,00  (Um mil, seiscentos e cinco reais e noventa centavos).
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022

Paracambi, 28 de março de 2022.

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
Secretaria Municipal de Meio Ambiente Desenvolvimento Sustentável

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 46/2022

Abril azul mês

de conscientização

do Autismo
em todo Brasil

Abril

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiterça-feira, 19 de abril de 2022 Edição 655 - Página 02

PROCESSO: 1112/2020.
CONTRATO: 46/2022
PARTES:SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL E NEWS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI .
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
VALOR: R$ 288,00 (Duzentos e oitenta e oito reais).
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022

Paracambi, 28 de março de 2022.

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
Secretaria Municipal de Meio Ambiente Desenvolvimento Sustentável

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 47/2022

PROCESSO: 1112/2020.
CONTRATO: 47/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL E LIMPINOX COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA
VALOR: R$ 625,00  (Seiscentos e vinte cinco reais).
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022

Paracambi, 28 de março de 2022.

ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
Secretaria Municipal de Meio Ambiente Desenvolvimento Sustentável

EXTRATO DE  CONTRATO

CONTRATO: Nº 40/FMS/2022
PROCESSO:  5938/2021
PARTES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A POSTO LAGENSE RJ 127
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL.
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$3.018.229,84  (Três milhões, dezoito mil, duzentos e vinte nove
reais e oitenta e quatro centavos)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022
Paracambi – RJ, 25 de março de 2022.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 57/2022

PROCESSO: 401/2020.
CONTRATO: 57/2022
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO E CLEP
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES,ROTEADORES E ADAPTADORES.
VALOR: R$ 9.504,00  (Nove mil, quinhentos e quatro reais).
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
e Decreto Municipal nº 4.481/2017, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 18/02/2022

Paracambi, 18 de fevereiro de 2022.

RODRIGO BARBIERI
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

NÃO CRIE
MOSQUITO
EM CASA

FAÇA NO SEU QUINTAL!LIMPEZAS PERIÓDICAS

		2022-04-19T09:09:41-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102